
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

KK/30/KL/24 

U s n e s e n í 

 

z 39. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

(dále také jen „komise“), 

konaném na Krajském úřadě Karlovarského kraje (dále jen „KÚ KK“), v zasedací 

místnosti A335 dne 12. 9. 2024 od 15:00 hodin 

 

Členové: 

Přítomni: Ing. M. Pospíšil, Ing. J. Richter, M. Sinkulová Moravcová, Ing. M. Poledníček, R. 

Chlad, M. Hloušek, Ing. A. Pfeffer Ferková, MBA, Š. Javůrek (příchod 15,08) 

Nepřítomni:, Bc. J. Pavlovic, K. Maříková, L. Trčková, JUDr. M. Chadim, R. Vyleta 

 

Hosté: 

Mgr. V. Vodičková, Ing. arch. V. Franta, Ing. P. Židlický, Ing. J. Ettler Štěpánková, Ing. A. 

Huseynli, MBA 

Zapisovatel: Radka Maglia 

 

Program jednání: 

1. Zahájení             Ing. M. Pospíšil 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti,  

odsouhlasení programu jednání    Ing. M. Pospíšil 

3. Kontrola usnesení      Ing. M. Pospíšil 

4. Individuální dotace  - NPÚ      Mgr. V. Vodičková 

- KMB International Films s.r.o. 

- WILMA-FILM s.r.o. 

          

5. Informace z odboru      Mgr. V. Vodičková 

Ing. arch. V. Franta 

6. Různé 

7. Závěr                                                                              Ing. M. Pospíšil 

 

 

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO – Ing. M. Pospíšil v 15:00 hodin. 

Ing. M. Pospíšil přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo 

přítomných 7 ze 13 členů a Ing. M. Pospíšil konstatoval, že komise je usnášeníschopná.  

 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 

jednání komise a přítomnost hostů. 

Hlasování Pro    7 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

3. Kontrola usnesení 

Usnesení č. 130/06/24: ID pro Carlsbad Convention Bureau, o.p.s., schváleno RKK dne  

8. 7. 2024 usnesením č. RK 885/07/24 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 131/06/24: ID pro CAMINOS z.s., schváleno RKK dne 8. 7. 2024 usnesením č. 

RK 885/07/24 

Usnesení č. 132/06/24: ID pro Město Jáchymov, schváleno RKK dne 8. 7. 2024 usnesením č. 

RK 885/07/24 

Usnesení č. 133/06/24: schválení Koncepce rozvoje cestovního ruchu a lázeňství a památek 

zapsaných na Seznamu světového dědictví UNESCO v Karlovarském kraji 2024 – 2030, 

schváleno ZKK 24. 6. 2024 usnesením č. ZK 221/06/24 

Usnesení č. 134/06/24: schválení Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných  

na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO, schváleno ZKK 9. 9. 2024 

usnesením č. ZK 295/09/24 

 

   

4. Individuální dotace 

 

Žadatel Národní památkový ústav IČO 75032333, podal žádost o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Audiovizuální dokument o stavební  

a památkové obnovy unikátně dochovaného středověkého hradu Bečov“ ve výši 298 870 Kč. 

Tato individuální dotace není alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 

 

Usnesení č. 135/09/24:  

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO  

doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 298 870 

Kč žadateli Národní památkový ústav, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 

Praha, IČO: 75032333, na projekt „Audiovizuální dokument o stavební a památkové 

obnovy unikátně dochovaného středověkého hradu Bečov“ 

• schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 298 870 Kč s žadatelem Národní památkový ústav,  

IČO: 75032333, na projekt „Audiovizuální dokument o stavební a památkové obnovy 

unikátně dochovaného středověkého hradu Bečov“ 

• pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

Hlasování Pro     0 Proti         8  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nebylo v předloženém znění schváleno. 

 

Žadatel KMB International Films s.r.o., IČO 29012040, podal žádost o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „filmová cena Česká Leonarda“ 

ve výši 160 000 Kč. Tato individuální dotace není alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 

 

Usnesení č. 136/09/24:  

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO  

doporučuje Radě Karlovarského kraje  



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

• schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 160 000 

Kč žadateli KMB International Films s.r.o., se sídlem Na Hubálce 988/7, 169 00 Praha 

6, IČO: 29012040, na projekt „filmová cena Česká Leonarda“ 

• schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 160 000 Kč s žadatelem KMB International Films s.r.o., 

IČO: 29012040, na projekt „filmová cena Česká Leonarda“ 

• pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

Hlasování Pro     0 Proti         8  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nebylo v předloženém znění schváleno. 

 

Žadatel WILMA-FILM s. r.o., IČO 25237845, podal žádost o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Rebelky“ ve výši 500 000 Kč. Tato individuální 

dotace není alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 

 

Usnesení č. 137/09/24:  

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO  

doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 500 000 

Kč žadateli WILMA-FILM s. r.o., se sídlem Kamenická 117, Staňkov 345 61,  

IČO: 25237845,  na projekt „Rebelky“  

• schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 500 000 Kč s WILMA-FILM s. r.o., IČO: 25237845,  

na projekt „Rebelky“ 

• pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

Hlasování Pro     7 Proti         0  Zdržel se hlasování        1   

 

 

5. Informace z odboru 

Systém e-turista – má být spuštěn v první polovině roku 2025 (pilotní verze), plnohodnotná 

verze na konci roku 2025 – více informací v příloze. 

 

Přehled dotačních titulů:  

➢ Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního 

a přírodního dědictví UNESCO – příjem žádostí od 15. do 22. 10. 2024 

➢ Program na obnovu a nové využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí – příjem žádostí od 15. do 22. 10. 2024  

➢ Program na podporu kulturních aktivit – příjem žádostí od 15. do 22. 10. 2024 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

➢ Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře – příjem žádostí od 15. do 22. 10. 

2024 

➢ Program na podporu vědecko-výzkumných pracovníků – příjem žádostí od 20. 8. 2024 

Podrobné informace k jednotlivým programům najdete na stránkách Karlovarského kraje: 

Oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu | KV Kraj (kr-karlovarsky.cz) 

 

 

6. Různé 

Ing. Alina Huseynli, MBA seznámila přítomné s aktuálním děním v instituci, se stávajícími  

i nově připravovanými projekty. 

 

Štěpán Javůrek informoval o posunu realizace útulny v Karlovarském kraji na následující rok. 

 

 

7. Závěr 

Jednání komise bylo Ing. Pospíšilem ukončeno 16:35 hodin.  

 

 

 

 

 

     Ing. M. Pospíšil 

předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/dotacni-programy-karlovarskeho-kraje/oblast-kultury-pamatkove-pece-lazenstvi-cestovniho-ruchu

